FCF（フリーキャッシュフロー）
＝営業CF+投資CF

19

ＶＴ ＨＯＬＤＩＮＧＳ
2022年3月期 1-２Q決算説明2022年3月期 通期業績予想

上期

1,064 868
1,158

下期

1,010 1,127
1,161

2,074 1,995
2,320

-79

+324

20/3期 21/3期 22/3期

計画

売上収益 （億円）

売上収益は過去最高額。
特別利益の影響により、税引前利益以下も過去最高益に。

上期

42.1 37.0 43.4

下期 10.6
40.0

42.552.7

77.1
86.0

+24.3

+8.8

20/3期 21/3期 22/3期

計画

営業利益 （億円）

上期 21.9 22.0

82.1

下期 -1.1

25.0

25.8

20.7
47.1

108.0

+26.3

+60.8

20/3期 21/3期 22/3期

計画

当期純利益 （億円）

20

上期 37.3 36.3

120.5
下期 8.7

41.8

40.4

46.1
78.2

161.0

+32.1

+82.7

20/3期 21/3期 22/3期

計画

税引前利益 （億円）

ＶＴ ＨＯＬＤＩＮＧＳ
2022年3月期 1-２Q決算説明

72 79

163

269
313

281
340 367

485

977

1,079

934
882

926
959

1,183

1,326
1,363

1,464

1,695

2,021

2,188

2,074

1,995

2,320

3 3 5
8 7

3
9

15
18

28
33

23

44

59

66

78

100

73
76 75

67 69

52

77
86

98/3 99/3 00/3 01/3 02/3 03/3 04/3 05/3 06/3 07/3 08/3 09/3 10/3 11/3 12/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3 20/3 21/3 22/3

予想

業績推移 （億円）

売上高 営業利益

上場以来 売上高･営業利益

営業キャッシュフローの範囲内で、

継続的にＭ＆Ａに取組み、

『事業規模の拡大』『収益性の向上』

『財務体質の強化』すべてのテーマ
をバランスさせた

成長シナリオを目指す

過去最高
売上高

上場時の31倍

過去最高
営業利益

上場時の33倍

リーマンショック

消費税増税

21

ＩＦＲＳ

ＶＴ ＨＯＬＤＩＮＧＳ
2022年3月期 1-２Q決算説明

4.33 5.33
7.00 8.00 8.00 9.00 10.00 10.00 10.00 10.00

1.00

4.33

7.00

7.00

8.00 9.00
9.00

10.00 10.00 10.00
10.00

1.33

2.00

1.00

10.00

12.33

14.00

18.00
17.00

18.00

20.00 20.00 20.00

22.00

22.3% 26.6%
35.5%

51.8%
45.2%

56.2%

87.8%

112.9%

49.3%

25.4%

-150%

-100%

-50%

0%

50%

100%

13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3 20/3 21/3 22/3

予想

特別/記念配当

期末配当

連結配当性向

配当政策について 22

※上記の配当金は、表示期間中行われた株式分割を考慮し、現在の株数に換算（少数第3位を四捨五入）した金額を記載しております。

特別利益を考慮し、年2円の特別配当を実施。

ＶＴ ＨＯＬＤＩＮＧＳ
2022年3月期 1-２Q決算説明会社概要

社 名 ＶＴホールディングス株式会社

本 社 所 在 地 〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦3丁目10番32号

設 立 1983年３月 （前身：㈱ホンダベルノ東海）

代 表 者 代表取締役社長 高橋一穂

資 本 金 42億9,730万円

発行済株式数 119,381,034株

主な事業内容

自動車販売関連事業

自動車ディーラー、輸入車インポーター、メーカー

中古車輸出、レンタカー

住宅関連事業

分譲マンション販売、戸建住宅販売、建築請負等

従 業 員 数
連結 4,458名 ※臨時社員657名含む
単体 28名

グ ル ー プ 構 成 連結子会社52社、持分法適用関係会社3社

23

（2021年9月末現在）

ＶＴ ＨＯＬＤＩＮＧＳ
2022年3月期 1-２Q決算説明（参考）グループ従業員数 24

セグメント 地域 会社名 従業員数 臨時社員数 総員数

自動車販売

国内

㈱ホンダカーズ東海 373 17 390

㈱ホンダ四輪販売丸順 54 8 62

長野日産自動車㈱ 465 24 489

静岡日産自動車㈱ 345 27 372

三河日産自動車㈱ 209 12 221

㈱日産サティオ埼玉 224 5 229

㈱日産サティオ奈良 78 5 83

エフエルシー㈱ 87 24 111

㈱モトーレン静岡 79 0 79

㈱モトーレン三河 53 0 53

光洋自動車㈱ 57 2 59

エルシーアイ㈱ 27 0 27

ピーシーアイ㈱ 10 2 12